
 

DENNÍ STACIONÁŘ PRO MENTÁLNĚ POSTIŽENÉ DĚTI, MLÁDEŽ A DOSPĚLÉ, 

ELLEROVA 160 STRAKONICE 

 

 

Sazebník fakultativních služeb poskytovaných v Denním stacionáři 
s platností od 1.9.2019 

 

 
Zprostředkování telefonického hovoru ze služební pevné linky: dle skutečných nákladů 

 

Podpora v rámci výjezdu mimo zařízení /zimní pobyt zaměřený na běžecké lyžování, 

turistiku, letní pobyt zaměřený na cykloturistiku apod./: dle výše přiznaného příspěvku 

na péči  

 

Příspěvek na péči od 18 let věku   Příspěvek na péči do 18 let věku 

I.       Stupeň 29 Kč/den 

II.      Stupeň 147 Kč/den 

III.      Stupeň  427 Kč/den 

IV.     Stupeň 640 Kč/den 

 

Dovoz uživatele automobilem denního stacionáře: 

•  po městě Strakonice   7,20 Kč / km /počet uživatelů sjednané fakultativní služby 

•  mimo město Strakonice   6,60 Kč / km/počet uživatelů sjednané fakultativní služby 

 

 

 

 

 

Za správnost zodpovídá: Karolína Hejtmánková - vedoucí DSMP 

I.                    Stupeň 110 Kč/den 

II.                 Stupeň  220 Kč/den 

III.              Stupeň  463 Kč/den 

IV.              Stupeň  640 Kč/den 



1 

 

Manuál k sazebníku fakultativních služeb 

platný od 1.9.2019 

 

▪ manuál je dokument související s fakultativním sazebníkem, který upřesňuje rozsah 

jednotlivých fakultativních služeb 

▪ fakultativní služby si uživatel nebo jeho opatrovník sjednává ústní či písemnou formou 

 

1. Zprostředkování telefonického hovoru   

Uživatel má možnost využít pevné linky denního stacionáře pro provedení soukromého hovoru. 

Hovor mu je účtován dle skutečných nákladů stanovených operátorem. 

 

2. Podpora v rámci výjezdu mimo zařízení  

Jedná se o péči poskytovanou Poskytovatelem v rámci vícedenních výjezdů mimo zařízení 

např. zimní pobyty zaměřené na běžecké lyžování, turistiku, letní pobyty zaměřené 

na cykloturistiku apod.  Úhrada za péči je stanovena dle výše přiznaného příspěvku na péči. 

Příspěvek na péči se rozúčtuje na dny (počítá se 30 kalendářních dnů v měsíci) a vynásobí 

počtem dnů, kdy je péče poskytována Poskytovatelem.  

 

Výpočet: Příspěvek na péči od 18 let věku 

 

I. Stupeň  - 880 Kč  880 : 30 = 29 Kč/den  

II. Stupeň - 4 400 Kč  4400 : 30 = 147 Kč/den 

III. Stupeň - 12 800 Kč  12800 : 30 = 427 Kč/den 

IV. Stupeň - 19 200 Kč  19200 : 30 = 640 Kč/den 

 

Výpočet: Příspěvek na péči do 18 let věku 

 

I. Stupeň - 3 300 Kč  3 300 : 30 = 110 Kč/den  

II. Stupeň - 6 600 Kč  6 600 : 30 = 220 Kč/den 

III. Stupeň  - 13 900 Kč  13 900 : 30 = 463 Kč/den 

IV. Stupeň - 19 200 Kč   19 200 : 30 = 640 Kč den 

 



2 

 

3. Doprava uživatele automobilem denního stacionáře 

Individuální 

Fakultativní činností je myšlena pravidelná či jednorázová doprava s využitím služebního 

automobilu. Služba je určena především klientům, kteří chtějí využít dopravu osobním 

automobilem k zabezpečení osobních záležitostí. Osobní záležitosti jsou například odvoz 

k lékaři, na úřad apod. Využití služebního automobilu pro individuální dopravu uživatele je 

možné pouze za předpokladu, že nebude narušen chod denního stacionáře. 

Úhrada za poskytnutý úkon se vypočítává z počtu ujetých kilometrů. Do počtu ujetých 

kilometrů se započítává i cesta automobilu k uživateli, doprava uživatele a cesta automobilu 

zpět na základnu. Poskytuje-li se dovoz automobilem více uživatelům zároveň, čas úkonu se 

rozdělí mezi daný počet uživatelů.  

Konkrétní čas uskutečnění činnosti bude upřesněn po vzájemné dohodě mezi uživatelem či jeho 

zástupcem a Poskytovatelem sociální služby.  

Zaměstnanec - řidič neposkytuje doprovod uživateli, přestože s ním uživatel sedí v autě, ale 

věnuje se primárně řízení vozidla, tedy speciální činnosti, ke které je třeba oprávnění. 

Skupinová  

Jedná se o skupinovou dopravu uživatelů služebním vozem za účelem koncertu, návštěvy 

divadla, muzikálu, výletu, sportovní aktivity apod. Úhrada za poskytnutý úkon se vypočítává 

z počtu ujetých kilometrů, který se rozdělí mezi daný počet uživatelů.. Do počtu ujetých 

kilometrů se započítává i cesta automobilu k uživateli, doprava uživatele a cesta automobilu 

zpět na základnu.  

 

 

 

 

 

 

 

Za správnost zodpovídá: Karolína Hejtmánková - vedoucí DSMP 

 

Příloha:  

• Výpočet ceny pro sazebník fakultativních služeb pro rok 2019 



 

3 

 

Příloha: 

Výpočet ceny pro sazebník fakultativních služeb pro rok 2019 

 

Dovoz uživatele automobilem denního stacionáře - individuální doprava: 

Výše sazby základní náhrady za používání osobních motorových vozidel na rok 2019 činí 

4,10 za 1 km jízdy Kč. 

Na základě pokynu o průměrných cenách pohonných hmot na rok 2019 jsou stanoveny 

následné sazby: 

Nafta - diesel   33,60 Kč 

Osobní automobil: PEUGEOT EXPERT   SPZ 4C9 4094 

Spotřeba na 100 km dle technického průkazu:   

• město  9,3l  /  100 km 

• mimo město 7,5 l  /  100 km 

 

Výpočet:  

Město :  9,3  /  100  x  33,60  =  3,1248  +   4,10  =  7,22  

           tj.    7,20  Kč / km 

Mimo město :   7,5  /  100  x  33,60 =   2,52 +   4,10         = 6,62      

                                                                       tj.        6,60 Kč / km 

 

Dovoz uživatelů automobilem denního stacionáře - skupinová doprava: 

Výpočet ceny za využití služebního automobilu pro dovoz více uživatelů denního stacionáře 

vychází ze sazeb za individuální dopravu. Cena za automobil se rozdělí mezi počet 

přepravovaných uživatelů. 

 

Skupinová doprava služebním vozem za účelem reprezentace zařízení je bezplatná. 

 

 

 

 

 

Strakonice 1.9.2019 

Za správnost zodpovídá: Karolína Hejtmánková - vedoucí DSMP 



 

 

VYHLÁŠKA č. 333/2018 Sb. 

ze dne 19. prosince 2018 

 

o změně sazby základní náhrady za používání silničních motorových vozidel a stravného 

a o stanovení průměrné ceny pohonných hmot pro účely poskytování cestovních náhrad  

Ministerstvo práce a sociálních věcí stanoví podle § 189 odst. 1 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník 

práce:  

 

§ 1  

Sazba základní náhrady za používání silničních motorových vozidel  

Sazba základní náhrady za 1 km jízdy podle § 157 odst. 4 zákoníku práce činí nejméně u  

a) jednostopých vozidel a tříkolek 1,10 Kč,  

b) osobních silničních motorových vozidel 4,10 Kč.  

 

Stravné  

§ 2  

Za každý kalendářní den pracovní cesty přísluší zaměstnanci stravné podle § 163 odst. 1 

zákoníku práce nejméně ve výši  

a) 82 Kč, trvá-li pracovní cesta 5 až 12 hodin,  

b) 124 Kč, trvá-li pracovní cesta déle než 12 hodin, nejdéle však 18 hodin,  

c) 195 Kč, trvá-li pracovní cesta déle než 18 hodin.  

§ 3  

Za každý kalendářní den pracovní cesty přísluší zaměstnanci stravné podle § 176 odst. 1 

zákoníku práce ve výši  

a) 82 Kč až 97 Kč, trvá-li pracovní cesta 5 až 12 hodin,  

b) 124 Kč až 150 Kč, trvá-li pracovní cesta déle než 12 hodin, nejdéle však 18 hodin,  

c) 195 Kč až 233 Kč, trvá-li pracovní cesta déle než 18 hodin.  

 

§ 4  

Průměrná cena pohonných hmot  

Výše průměrné ceny za 1 litr pohonné hmoty podle § 158 odst. 3 věty třetí zákoníku práce činí  

a) 33,10 Kč u benzinu automobilového 95 oktanů,  

b) 37,10 Kč u benzinu automobilového 98 oktanů,  

c) 33,60 Kč u motorové nafty.  



 

 

§ 5  

Vyhláška č. 463/2017 Sb., o změně sazby základní náhrady za používání silničních motorových 

vozidel a stravného a o stanovení průměrné ceny pohonných hmot pro účely poskytování 

cestovních náhrad, se zrušuje.  

 

§ 6  

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2019.  

Ministryně práce a sociálních věcí: Dipl.-Pol. Maláčová, MSc., v. r. 

 


